
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
================================================================================================= 

 
Prot. n.3068/VI-2 Roggiano Gravina, lì 14/09/2020 
 
 
 
CIG: ZF22E47676 

All’albo 
Sito Web  

 
 
OGGETTO: Provvedimento del D.S. di mancata applicazione del principio di rotazione  
 relativa al progetto “A01/14  “Risorse ex art. 231 comma 1 DL 34/2020”;  
 per acquisto dispositivi di protezione e igiene personale per l'intera comunità 
 scolastica per l'avvio dell’A.S 2020/2021 Emergenza Covid-19_. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Con riferimento alla richiesta di fornitura di cui alla Determina dirigenziale del 14/09/2020 
prot. n.3063/VII-2; 
VISTA l’assenza di convenzioni Consip provvedimento del Dirigente Scolastico n 3025/VI-2  

 del 11/09/2020; 
CONSIDERATA la necessità di dovere far fronte a situazioni di tipo eccezionale; 
PREMESSO  che si rende necessario individuare una ditta alla quale affidare con urgenza la  
 seguente fornitura: “di dispositivi di protezione e igiene personale per l’intera 
 comunità scolastica; 
RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende 
  acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del  
  Decreto correttivo n. 56/2017); 
VISTA  l’offerta pervenuta dalla ditta L’Essenza E’ … di Salvatore De Giovanni Via Vittorio 

Emanuele,50 87017 Roggiano Gravina (CS)- P.I. 03069030785 – Cod.Fisc.le: 
DGVSVT81T10C349K, quale operatore economico in grado di fornire i prodotti 
richiesti celermente ed a un prezzo congruo per questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
 contrattuale (esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi  
 pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi offerti rispetto alla media dei  
 prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento anche tenendo conto della  
 qualità della prestazione; 
VISTA la vicinanza della ditta alla sede dell’Istituzione scolastica; 
VISTO che il rapporto qualità/prezzo offerta risulta molto conveniente; 
VISTO che la Ditta L’Essenza E’… di De Giovanni Salvatore con sede in Roggiano Gravina 
 (CS) Via Vittorio Emanuele,50– P. IVA 03069030785 ha soddisfatto tutte le richieste e 
 i fabbisogni necessari al corretto espletamento della fornitura; 
 

DECRETA 
Art. 1 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
Art. 2  
di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazione e 
di effettuare affidamento diretto all’operatore economico uscente, ai sensi dell’art. 36 del 
Dlgs. 50/2016. 
 

      Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 

Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 
GLLRSN59A47A240W/31004728  
C=IT 
0= Ministero Istruzione Università e 
Ricerca/80185250588 

 


		2020-09-14T11:23:20+0200




